
Врз основа на член 99 и член 64 од Законот за Високото образование на Република
Македонија, ја донесувам следната:

ОДЛУКА

Факултетот за туризам и угостителство – Охрид на LVI-та седница на Наставно научниот совет
определи „прозорци за мобилност“.

1. Во табела 1 се дадени предметите определени како „прозорци за мобилност“
по студиски програми

Табела 1: Листа на предмети кои ќе се користат како „прозорци за мобилност“
Туризам Tourism Број на

кредити
1. Културно наследство Cultural heritage 6
2. Меѓународен туризам International tourism 7
3. Хотелиерство Hotel management 7

Странски јазик (Англиски јазик 1) Foreign language (English
language 1)

8

Патнички агенции Travel agencies 7
Основи на право со туристичко право Basic of law and law in

tourism
7

Вкупно кредити 42
Осигурување

1. Принципи на управување со ризици Principles of Risk
Management

8

2. Актуарство Actuary 7
3. Основи на маркетинг Marketing 7

Финансиски менаџмент Financial management 7
Осигурително право Law in tourism 8

Вкупно кредити 37
Царина и шпедиција Customs and freight

forwarding
1. Информациони технологии Information technologies 7
2. Претприемништво Еntrepreneurship 6
3. Менаџмент на човечки ресурси Human resources

management
7

Меѓународна шпедиција International freight
forwarding

6

Вкупно кредити 26
Гастрономија исхрана и диететика Gastronomy food and

dietetics
1. Основи на туризам со гастрономски

туризам
Basic of tourism with
gastronomy tourism

6

2. Микробиологија на храна и пијалоци Microbiology of food and
hospitality

6



3. Стандардизација во туризам и
угостителство

Standardization in tourism
and hospitality

6

4. Странски јазик 1 (Англиски јазик) Foreign language (English
language 1)

6

Вкупно кредити 24
Хотелско ресторански менаџмент Hotel and restaurant

management
1. Ресторански менаџмент Restaurant management 6
2. Хотелиерство Hotel management 6
3. Нутрицизам Nutrition 6
4. Маркетинг во угостителството Marketing in hospitality 6

Вкупно кредити 24
Предметите дадени во Табела 1 ќе може да се изведуваат и на англиски јазик.
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